
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 08 Sicurezza - Protezione Civile - 
Contratti n° 58 del 27/03/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: POLIZZA RCT - MALATTIE PROFESSIONALI SOGGETTI IMPEGNATI 
IN LPU  - CIG:ZB427883E8 - LIQUIDAZIONE PREMIO

Il Redattore: Celauro Angela 

  Premesso che:
-  con  deliberazione  di  C.C.  n.  28  del  26.09.2018  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2018-2020;

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 366 del 15.10.2018 è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione (PEG) 2018-2020;

- il Settore VII (ex VIII) da diversi anni espleta un progetto di natura socio assistenziale a seguito 

dell'Accordo per  lo  svolgimento  di  lavori  di  P.U.  ai  sensi  del  D.M. del  26 marzo 2001 con il  

Tribunale di Ragusa",  consistente nell'immissione di soggetti che hanno riportato condanne lievi 

nei lavori di pubblica utilità.

Posto che il progetto prevede l'impegno a rotazione di un numero massimo di 4 soggetti.

con Nota Pprot.n.18338/2019, il Settore VII ha chiesto l'acquisizione di una copertura assicurativa 

RCT per i soggetti impegnati nel progetto sopra descritto;

Confermato  che  a  seguito  di  indagine  di  mercato  condotta  dalla  Willis  Italia  spa,  società  di 

brokeraggio assicurativo a qui è stato affidato il servizio a seguito di procedura di gara ad evidenza 

pubblica, è stata prodotta una quotazione annuale vantaggiosa di €750,00 dalla Reale Mutua di 

Assicurazioni che il Settore VII ha accettato.

Considerato che  con  Determinazione  Dirigenziale  n.310/2019  la  somma di  cui  trattasi  è  stata 

impegnata al Cap.1899.37 con Imp. 349/2019  così come cominicato con nota prot. n.27284/2019;

Pagina 1/3



Preso atto che con nota e-mail assunta al Protocollo al n.39436  del 26 marzo 2018, la Willis Italia 

spa, ha trasmesso la nota di addebito del premio della polizza in oggetto per il periodo 23/02/2019-

23/02/2020, pari ad €750,00;

Ricordato che, poiché, il pagamento avviene tramite broker, affinché quest'ultimo provveda al

trasferimento del premio alla società entro i termini contrattualmente previsti,  il mandato a favore 

della WILLIS ITALIA spa deve essere trasmesso  entro  il 9 aprile 2019;

Dato atto che la spesa non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi ed è urgente;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel Bilancio di previsione 2018-2020;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017;
Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  64 del  30.10.1997,  che  attribuisce ai  dirigenti  di 
settore  la  gestione  delle  attività  finanziarie  nell’ambito  degli  obiettivi  assegnati  al  settore  di 
competenza;
Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;
Visto il  D.Lgs.  n.  267/2000,  come  recepito  dalla  legge  n.  48/1991  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni;

DETERMINA
1)   di  liquidare,  entro il  9 aprile 2019,  il  premio relativo alla  Polizza assicurativa – Malattie 

Professionali  soggetti  che  hanno  riportato  condanne  lievi,  impegnati  in  lavori  di  P.U.  in  base 

all'accordo  ai  sensi  del  D.M.  del  26/03/2011 tra  il  Tribunale  di  Ragusa  e  questo  Ente  –  CIG: 

Z4C2294F3C pari ad €750,00  alla Willis Italia spa -  BNL GR. BNP PARIBAS – AG.15 – P.ZZA 

NAPOLI,  15  -  20146  Milano  IBAN:  IT27H 0100  50161  500  000  000  2464 prelevando  dal 

Cap.1899.37 cod. Bil. 12.04.1.03.02.15.999 – Imp. 349/19PREN.N. 54/18 - con Scadenza 2019;

2) di dare atto che  le somme oggetto della liquidazione sono state già impegnate con scadenza  

2019 con D.D.n.310/2019 e  non sono suscettibili  di  pagamento  frazionato  in  dodicesimi  (c.5  

dell'art.163 del D.L.267/00);

3) di dare atto  che operando in esercizio provvisorio, ai sensi dell'art.163, comma 5, del D.Lgs. 
267/2000, gli impegni della presente non sono suscettibili di frazionamento in dodicesimi perché 
correlati ad obblighi speciali tassativamente regolati dalla legge;

4) di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 

relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell'art.183, c.8, D.Lgs 267/00.

5) di dare atto che il R.U.P. per l'acquisizione/liquidazione delle polizze assicurative è la Dott.ssa 

Angela Celauro;

PARTE INTEGRANTE: Nota di addebito  All.Prot.n.39436/2019

 

Pagina 2/3



 

Ragusa,  27/03/2019 Dirigente
PUGLISI GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	
	PARTE INTEGRANTE: Nota di addebito All.Prot.n.39436/2019


